Added emphasis is produced by such expressions as:
2, 9. 22 victis volvere vertices; 2, 8. 10 et toto taciturna
noctis. The same effect is brought about by a combination
of Alliteration and Assonance, viz: 3, 19. 14 ternos ter-
attonitus petit.

But two examples of Vocalic Alliteration have been
noted. (Alliteration brought about by use of vowels.)
These are: 2, 10. 21 angustis animosus atque; 3, 1.6 in ipsos
imperiumst. In one case it appears that the use of allitera-
tive pairs is intended: 4, 5. 23--25 prole puerperae---poena
premit--Parthum paveat.

A complete list of examples follows:

- 1, 1. 16 mercator metuens otium oppidi
- 1, 1. 20 demere de die
- 1, 4. 13 pulsat pede pauperum
- 1, 34. 7 plerumque per purm
- 2, 8. 10 et toto taciturna noctis
- 2, 9. 22 victis volvere vertices
- 2, 10.21 angustis animosus atque
- 2, 13.37 Prometheus Pelopis parens
- 3, 1. 6 in ipsos imperiumst
- 3, 19.14 ternos ter---attonitus petit
- 3, 20.11-12 pugnae posuisse pede palmam
- 3, 13.15 loquaces lymphae desiliunt

4, 1. 2 parce, precor, precor

4, 5.23-25 prole puerperae poena premit Parthum paveat

4, 6.27 Dauniae defende decus

4, 14.1 quae quaeque Quiritium

Anaphora.

Anaphora is the repetition of a word at the beginning of successive clauses.

Charis. 4, 281 **K**. defines it: Anaphora est cum eadem dictio in principio versuum **ponitur**.

So Auc. Her. 4, 13, 19: Repetitio est cum continentur ab uno atque eodem verbo in rebus similibus et diversis principia sumuntur hoc modo: vobis istud attribuendum est, vobis ista res erit honori.

This is one of the most common and effective of the figures used by Horace. Especially to be noted is the emphasis gained by the use of such prolonged repetitions as I, 36. 11-16, a use of *ne* six times; 3, 1. 18-29, *non* five times; 3, 10. 14-18 *nec* six times; 3, 21. 13-21 *tu* three times, followed by *te*. Again 4, 5. 25-27 the repetition of *quis* four times. A most notable example is 4, 13. 17-20, where we find *quo- quo- quid- quae- quae*. 4, 14. 41-51 caps the climax with a repetition of *te* seven times.

Anaphora in Horace is most commonly brought about (1) by the repetition of a monosyllabic word, generally an adverb or pronoun; viz: I, 1. 22 *nunc*; I, 1. 27 *seu*; I, 1. 29 *me*; I, 2. 49 *hic*; I, 3. 1 *sic*; I, 3. 18 *qui*; I, 4. 9 *nunc*; I, 5. 9 *qui*; I, 6. 17 *nos*; I, 8. 2 *cur*; I, 9. 18 *nunc*; I, 10. 5 *te*; I, 11. 1 *quem*; I, 12. 1 *quem*; I, 12. 14 *qui*;

I, 12. 58 tu; I, 14. 9 non; I, 15. 21 non; I, 16. 5 non;
I, 17. 14 hic; I, 18. 5 quis; I, 18. 5 te; I, 19. 13 hic;
I, 21. 5 vos; I, 21. 14 hic; I, 26. 10 hunc; I, 27. 21 quis;
I, 28. 23 te; I, 31. 1 quid; I, 31. 3 non; I, 31. 15 me;
I, 34. 9 quo; I, 35. 5 te; I, 35. 34 quid; I, 36. 11 neu;
I, 37. 1 nunc; 2, 1. 17 iam; 2, 3. 5 seu; 2, 5. 6 nunc; 2,
5. 10 iam; 2, 8. 21 te; 2, 11. 18 quis; 2, 12. 2 nec; 2, 12.
13 me; 2, 12. 17 nec; 2, 13. 11 te; 2, 16. 33 te; 2, 17. 17
seu; 2, 18. 1 non; 2, 18. 36 hic; 2, 19. 18 tu; 2, 20. 17 me;
3, 1. 18 non; 3, 1. 31 nunc; 3, 1. 45 cur; 3, 3. 2 non;
3, 3. 37 dum; 3, 3 46 qua; 3, 3. 55 qua; 3, 3. 65 ter; 3,
4. 3 seu; 3, 4. 17 ut; 3, 4. 21 seu; 3, 4. 37 vos; 3, 4. 45
qui; 3, 4. 58 hinc; 3, 4. 61 qui; 3, 9. 9 me; 3, 10. 14 nec;
3, 11. 45 me; 3, 13. 9 te; 3, 15. 15 nec; 3, 16. 32 nec;
3, 19. 5 quo; 3, 19. 18 cur; 3, 21. 2 seu; 3, 21. 13 tu;
3, 23. 5 nec; 3, 24. 33 quid; 3, 24. 45 vel; 3, 24. 57 seu;
3, 29. 17 iam; 3, 29. 34 nunc; 3, 29. 53 si; 4, 3. 22 quod;
4, 5. 25 quis; 4, 5. 32 te; 4, 7. 15 quo; 4, 7. 23 non;
4, 9. 3 non; 4, 9. 18 non; 4, 12. 1 iam; 4, 13. 13 nec;
4, 13. 17 quo; 4, 14. 33 te; 4, 14. 41 te; 4, 15. 21 non.